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نداری!

غفور جهانی: 
ملوان به استقلال 

باج نمی‌دهد
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 بعد از زلزله بم، شادی 
را به مردم هدیه می‌کنم

 همه عملکرد
 ۳ کاندیدای 

 فدراسیون فوتبال 
را می‌دانند 
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ساپينتو تكليف همه استقلالي‌ها 
را روشن مي‌كند 

بعد از برگزاري جلسه با آجورلو 

واكنش فوري و تكذيب ماجراي خبرساز
طارمي بعد از مصاحبه با عادل به دردسر افتاد!

ساپينتو قبل از شروع فصل رودرروي خبرنگاران
باشگاه استقلال به وعده خود عمل مي‌كند؟

سرمقاله
E d i t o r i a lفرهاد اشراقی

چرا پرسپولیس مهاجم داخلی نخرید؟
خرید مهاجم خارجی در پرسپولیس بدجوری طلسم شده است. یکی را 
دلال‌ها می‌آورند و ناگهان قیمتش ۸ برابر می‌شود، دیگری مصدوم است 
و نفر سوم آخرین بار ۳ سال قبل گل زده ولی اسمش مهاجم است! در این 
شرایط اولین سؤالی که به ذهن می‌رسد، این است که چرا گل‌محمدی از 
همان ۲ ماه قبل به فکر جذب مهاجم داخلی نبود؟ آیا نمی‌شد حداقل یک 
مهاجم داخلی خوب خرید تا بحران اولیه رفع شود؟ مهاجم خارجی مثل 
هندوانه دربسته است چون مهاجمان درجه یک و حتی دو به ایران 
نمی‌آیند. در واقع اگر مهاجم خارجی خوب از آب درآید، باید تعجب کرد 
و عمدتاً مهاجمانی که وارد لیگ ایران می‌شوند، چیزی فراتر از مهاجمان 
داخلی خودمان ندارند مگر آنکه استثنائاً خلافش ثابت شود )مثل مامه 

تیام و دیاباته(.
نکته عجیب اینجاست که استقلال ۷ مهاجم دارد اما پرسپولیس قرار 
است لیگ را با همان مهدی عبدی و حامد پاکدل و تمیروف شروع کند. 
این در حالی است که به فرض یحیی پارسال پیمان بابایی را می‌خواست 
اما امسال او به استقلال رفت و حتی بحث حضور سجاد شهباززاده هم در 
پرسپولیس مطرح شد. در شرایط فعلی که حدود ۲ هفته تا شروع لیگ 
باقی مانده، کار پرسپولیس سخت‌تر هم شده و شاید بهتر باشد گل‌محمدی 
در کنار خرید یک مهاجم خارجی خوب،‌ به فکر استفاده از مهدی ترابی در 
خط حمله باشد. او سعید صادقی را خریده که یک وینگر چپ است و امیری 
هم کم‌کم به شرایط بازی می‌رسد پس هیچ اشکالی ندارد که ترابی را 

حداقل در مواقع اضطراری به خط حمله ببرد.

 چهار‌‌شنبه ۵ مرداد 1401 ـ  سال بيست‌وپنجم
تومان  8000 ـ   8صفحه  ـ   7190 شماره 

پیشنهاد خارق‌العاده 
پورتو برای فروش مهدی 

هزار میلیارد تومان!
 طارمی: اگر مدیرعامل پورتو 
بودم طارمی را می‌فروختم  خاطره‌بازی با ناصر حجازی: به عشق 

 گولسیانی در مصاحبه 
اختصاصی با خبرورزشی:

دایی را با ۴۰۰ هزار تومان 
جذب کردم

 می‌خواهم مثل سیدجلال 
جام‌های زیادی با پرسپولیس بگیرم

فوتبال پیشنهادات سینمایی را رد می‌کردم 

استقبالی که پرسپولیسی‌ها از من 
کردند را در کشورم ندیده بودم

پیوس:  پرسپولیس 
 مهاجم نخرد 

 برای قهرمانی 
به دردسر می‌افتد

 ستاره سابق
  استقلال از همسرش 

جدا شد

پرسپولیسی‌ها و 
سپاهانی‌ها علیه استقلال

مناظره کاندیداهایی 
که تأیید صلاحیت 

نشده‌اند!

شاهکار شبکه ۳

مهاجم استقلالی به 
شرط ماندن تمیروف 
قرمزپوش می‌شود 

جدیدترین شایعه در مورد 
خط حمله پرسپولیس

 ساپینتو: خوب شد 
 حریف اول‌مان 
قدرتمند است

 لیگ از امروز برای تیم
 من شروع شده

ادعای عجیب و غریب مهدی تاج

 قرارداد ویلموتس 
از کی‌روش بهتر بود
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نظر سنجی
SURVEY

ادامه دارد

پرسپولیسی‌ها و سپاهانی‌ها علیه استقلال
تا دیشب در نظرسنجی مربوط به بازی حساس استقلال- سپاهان بیش از ۲۲ 
هزار نفر شرکت کرده بودند که حدود ۴۷ درصد به پیروزی استقلال، ۳۵ 
درصد برد سپاهان و ۱۸ درصد مساوی رأی داده بودند. به طور طبیعی هواداران 
استقلال به پیروزی تیم محبوب‌شان رأی می‌دهند و سپاهانی‌ها هم به پیروزی 
شاگردان مورایس اما شاید در این مورد خاص بعضی از هواداران پرسپولیس 
هم استثنائاً به کمک سپاهانی‌ها رفته باشند. به هر حال این نظرسنجی 

همچنان ادامه دارد و شما می‌توانید با ورود به سایت در آن شرکت کنید.

خبرگردی
NEWS BROWSING

	 به خاطر نگراني از شيوع كرونا
 تست‌هاي مكرر استقلالي‌ها قبل از ليگ برتر 

شمارش معكوس براي آغاز فصل جديد رقابت‌هاي ليگ برتر در حالي آغاز 
شده كه متأسفانه تعداد مبتلايان به ويروس كرونا هم از ابتداي تابستان در 
كشورمان سير صعودي گرفته و حالا وارد موج هفتم اين بيماري شده‌ايم؛ 
به همين خاطر باشگاه‌ها تدابير ويژه‌اي را براي كنترل ويروس مذكور مد 
نظر قرار داده‌اند كه مهمترين آنها رعايت پروتكل‌هاي بهداشتي و تست 
گرفتن از بازكينان و مربيان‌شان است. از قرار معلوم استقلالي‌ها هم همين 
رويه را در دستور كار قرار داده‌اند و قرار شده پس از پايان اردوي تريكه و 
بازگشت به ايران، قبل از شروع بيست و دومين دوره رقابت‌هاي ليگ برتر 
تمام نفرات دو بار در فواصل زماني معين آزمايش كرونا بدهند. البته اين 
آزمايش عمومي است و هر كس از اعضاي تيم كه مشكوك به ابتلا باشد، 
بلافاصله قرنطينه شده و به صورت جداگانه هم از او تست گرفته خواهد شد. 

معطلی ۳ ساعته تيم ايراني  	 
در فرودگاه تركيه به خاطر حمل داروي بدون مجوز! 	

روزهاي گذشته چند تيم ايراني براي برگزاري اردوي آماده‌سازي 
پيش‌فصل به تريكه رفته‌اند كه سفر كيي از اين تيم‌ها جنجال‌ساز شده 
است. كيي از اين تيم‌ها مقدار زيادي دارو همراه داشت که همين موضوع 
باعث معطلي حدود 3 ساعته آنها در فرودگاه تريكه شد. لازم به ذكر است 
زياد بودن داروها و همچنين نداشتن مجوز و فاكتور خريد باعث حساسيت 
پليس فرودگاه تريكه و معطلي تيم ايراني بوده. داروهاي موجود در 
چمدان‌هاي اعضاي تيم ايراني نياز به مجوز و فاكتور خريد داشته است. 
نداشتن مجوز و فاكتور خريد براي حمل آن مقدار از دارو، پليس فرودگاه 
را مشكوك كرد و تيم ايراني تا حل و فصل شدن ماجرا، بيش از دو ساعت 
و نيم در فرودگاه معطل شد. مشكل تيم ايراني با نامه‌نگاري از تهران و 

وساطت مسئولان برگزاري اردو در تريكه حل شد.
شهباززاده دکترا گرفت تا در استقلال بماند 	

بالاخره تکلیف سجاد شهباززاده، مهاجم جدید استقلال مشخص شد. 
طبق آخرین خبرها، شهباززاده در آزمون دکترا قبول شده و به این ترتیب 
در استقلال ماندنی شد. این در حالی بود که اداره وظیفه عمومی پیش از 
این اعلام کرده بود شهباززاده از اول شهریور مشمول بوده و باید به خدمت 
سربازی برود. بلافاصله پس از این خبر، انزلی‌چی‌ها در فضای مجازی به 
این موضوع واکنش نشان دادند و با کنایه اعلام کردند: »این بازیکن مدتی 
است که با استقلال در اردوی ترکیه به‌سر می‌برد. شهباززاده کی در آزمون 

دکترا شرکت کرد و قبول شد که ما خبر نداریم؟«

شاهکار شبکه ۳؛ مناظره کاندیداهایی که تأیید صلاحیت نشده‌اند! 

 ادعای عجیب و غریب تاج:
 قرارداد ویلموتس از کی‌روش بهتر بود 

مناظره انتخاباتی کاندیداها در برنامه فوتبال برتر شبیه 
همه چیز بود جز مناظره! در برنامه‌ای که انگار تحمل 
شنیدن صدای مخالف وجود ندارد، 3 کاندیدایی حضور 
داشتند که ۲ نفرشان تأیید صلاحیت نشده‌اند! بامزه 
است نه؟ کاندیدایی که تأیید صلاحیت نشده، به 
تلویزیون رفته تا برنامه‌های خود و اهدافش از حضور در 
عرصه انتخابات را اعلام کند! در تاریخ تلویزیون ایران 
چنین چیزی را به خاطر نمی‌آوریم و بهتر است مهدی 
هاشمی تهیه‌کننده محترم این برنامه توضیح بدهد که 
دلیل حضور واعظی‌آشتیانی و اسدی در این برنامه چه 
بود؟ البته هر وقت مهدی تاج در مورد پرونده ویلموتس 
توضیح داد، احتمالاً مهدی هاشمی هم در مورد این مثلًا 

مناظره! توضیح می‌دهد!
 

اینکه مهدی تاج چرا و به کدام دلیل به برنامه‌ای رفت 
که قبلًا او را به شدت نقد کرده بود، به خودش مربوط 
است. حتماً این هم دلایلی دارد که ۲ سال دیگر اعلام 
می‌شود اما واعظی‌آشتیانی شمشیر را از رو برای او بست 
و از واژه‌هایی استفاده کرد که شاید جایش در رسانه ملی 
نبود. او با اشاره به لابی احتمالی اعضای مجمع گفت: 

»اسم بعضی از کارها لابی‌گری نیست بلکه لاابالی‌گری 
است!« آشتیانی حداقل ۳ بار به مهدی تاج گفت شمایی 
که قبلًا ۳ سری در فدراسیون بوده‌ای، چه برنامه تازه‌ای 

داری که می‌خواهی برای چهارمین بار برگردی؟ حرف 
درستی که جواب‌های عجیبی داشت و تاج گفت در 
مورد پرونده ویلموتس بعداً صحبت می‌کند. او در جایی 

دیگر هم مدعی شد قراردادی که با ویلموتس بستیم، از 
قرارداد کی‌روش بهتر بود)!( جالب اینکه تاج بیشتر 
کارهایی که کفاشیان انجام داده بود را هم به نام خودش 

کرد و جناب میثاقی هم فقط سر تکان می‌داد!

راستش ما که متوجه نشدیم هدف مدیران محترم 
برنامه فوتبال برتر چه بود؟ اگر می‌خواستند برنامه داغی 
درست کنند که خب اصاً موفق نبودند چون 
چهره‌هایی که دعوت شده بودند، قابلیت این کار را 
نداشتند. اگر هدف شفاف‌سازی در مورد انتخابات بود 
که باز هم توفیقی حاصل نشد. اگر مناظره بود که قطعاً 
نبود چون ۲ نفر از ۳ مهمانی که آنجا بودند، تأیید 
صلاحیت نشده‌اند و حتی وضعیت محمد آخوندی که 
روی خط آمد هم دقیقاً مشخص نیست. در کل ۶۳ بار 
در این برنامه از اعضای مجمع فدراسیون فوتبال تعریف 
و تمجید شد! آن هم مجمعی که عزیزی‌خادم را رئیس 
کرده و به علی کریمی )به عنوان نماینده فوتبالی‌ها( ۹ 

رأی داده بود!
به هر حال برنامه‌های ورزشی‌مان هم باید به فوتبال 

و انتخابات و فدراسیون و تیم ملی‌مان بیاید!

يحيي گل‌محمدي براي فصل جديد چند مربي ايراني را 
كنار زد و به جاي همه آنها مربي خارجي به خدمت گرفت! 
آخرين دستيار ايراني باقي‌مانده در كادر فني تيم 
گل‌محمدي، حميد مطهري بود كه او راهي نساجي شد و 
هدايت مازني‌ها را به عنوان سرمربي برعهده گرفت. يحيي 
گل‌محمدي به جاي اين مربي هم كي مربي خارجي به 
خدمت گرفت، در حالي كه خيلي‌ها به يحيي توصيه كرده 

بودند مربي ايراني جايگزين كند. 
راهي كه گل‌محمدي انتخاب كرده با انتقاد برخي از 
پيشكسوتان همراه شده است. كيي از آنها اسماعيل حلالي 
است كه فصل گذشته سرمربي تيم اميد پرسپوليس بود. او 
مي‌گويد: »الان كي مربي خارجي به ما اضافه شود، چه كمكي 
مي‌تواند به پرسپوليس كند؟ من اين حرف‌ها را از صميم قلب 
مي‌گويم. مربي خارجي تا بخواهد فوتبال ما را بشناسد 6 ماه 
زمان لازم دارد و حضورش در اين شرايط به نظرم كمكي به 
پرسپوليس نخواهد كرد. 4 سال قبل زماني كه همه خواهان 

تمديد قرارداد با رادوشوويچ بودند، من اعلام كردم نبايد با او 
قرارداد بست اما خيلي‌ها به من حمله كردند و من را مورد 
توهين قرار دادند. تنها كسي كه آن زمان جلوي اين بازكين 
ايستاد، من بودم چون براي من، پرسپوليس مهم بود اما 
خيلي‌ها به من تهمت زدند. حالا مي‌بينيم كه بايد كي ميليون 
دلار به اين بازكين بدهند.« حلالی ادامه داد: »الان كي مربي 
خارجي به پرسپوليس آمده و كسي از او شناخت ندارد. اين 
مسئله چه ربطي دارد؟ بايد مشخص شود او چه كمكي 
مي‌تواند به پرسپوليس انجام دهد و اين موضوع مهم است. 
كيسري اتفاقات در حال رخ دادن است كه واقعاً خنده‌دار است. 
مگر مي‌شود كي مربي بدون شناخت، دستيار انتخاب كند؟‌ 
بايد مشخص شود افكار اين مربي برزيلي با كادر فني 
پرسپوليس چقدر همسو است. شايد مواردي كه يحيي 
گل‌محمدي مد نظر دارد، با اين مربي تفاوت داشته باشد يا 
برعكس. هر مربي شرايط خاص خودش را دارد و مطمئن 

هستم تا اين مربي قرارداد نبندد، به ايران نخواهد آمد.« 

در روزي كه جلسه معارفه ركياردو ساپينتو 
برگزار شد، مديران باشگاه استقلال اصرار 
داشتند اين جلسه اصلًا نبايد تبديل به نشست 
مطبوعاتي شود و به همين خاطر اجازه ندادند 
سرمربي جديدشان به سؤالات خبرنگاران جواب 
بدهد. البته آنها همانجا صراحتاً اعلام كردند به 
زودي كنفرانس خبري براي ساپينتو تشيكل 
مي‌دهند تا اصحاب رسانه بتوانند سؤالات خود 
را بپرسند و پاسخ‌هاي سرمربي پرتغالي را هم 
بشنوند. سرمربي جديد استقلال پس از آن 
جلسه راهي كشورش شد و بعد از بازگشت نيز 
چند روز تيم را تمرين داد و شاگردانش را به 
تريكه برد و به همين خاطر تا امروز خبري از 
كنفرانس مطبوعاتي نشده و ساپينتو فقط با 
دوربين خود باشگاه مصاحبه كرده است. حالا 
بايد ببينيم در هفته آينده مديران استقلال به 

وعده خودشان عمل ميك‌نند و براي سرمربي 
اين تيم نشست خبري برگزار خواهند كرد يا 
نه؟قطعاً دور نگه داشتن مرد پرتغالي از رسانه‌ها 
اشتباه بزرگي است كه استقلالي‌ها نبايد انجام 
دهند چون اين مربي ناخودآگاه پس از شروع 
مسابقات، مرتب در كنفرانس‌هاي خبري قبل و 
پس از بازي‌ها با اصحاب رسانه مواجه مي‌شود و 
حتماً سؤالاتي پيرامون وريا غفوري، بحث 
مقايسه با فرهاد مجيدي، مشاوره گرفتن با 
كارلوس كی‌روش، يكفيت كار دراگان اسكوچيچ 
و...  از او پرسيده مي‌شود بنابراين تدبير درست 
اين است كه قبل از شروع فصل كي كنفرانس 
مطبوعاتي برگزار شود و به همه اين سؤالات 
پيش از اينكه استقلال وارد كوران رقابت‌ها شود، 
پاسخ داده شود تا پس از استارت خوردن 
مسابقات ديگر از اين بابت ابهامي مطرح نباشد.

استقلال جمعه اردوي خود در 
تريكه را تمام ميك‌ند و به تهران 
بازخواهد گشت. آنها پس از حضور 
مجدد در كشور خودمان استراحت 
كوتاهي انجام مي‌دهند و وارد 
آخرين فاز آماده‌سازي خود جهت 
حضور در فصل آينده ليگ برتر 
مي‌شوند. البته با وجود برگزاري 
اردوي خارج از كشور، هنوز تكليف 
تمام بازكينان اين تيم به طور دقيق 
مشخص نشده و جدا از بحث 
جدايي احتمالي آرش رضاوند، اين 
شايعه نيز مطرح است كه كيي از 
عناصر تهاجمي آبي‌پوشان هم به 
صورت قرضي در اختيار تيم 
ديگري قرار خواهد گرفت.  شايعاتي 
كه مسئولان باشگاه آنها را به طور 
رسمي تأييد يا تكذيب نميك‌نند 

ولي عصر ديروز شنيديم قرار است 
جلسه نهايي و سرنوشت‌سازي 
ميان ركياردو ساپينتو و مصطفي 
آجورلو برگزار شود و طي آن 
سرمربي آبي‌پوشان پس از 
گفت‌وگو با مدير‌عامل باشگاه 
تكليف فهرست نهايي استقلال 
براي بيست و دومين دوره 
رقابت‌هاي ليگ برتر را به طور 
قطعي روشن كند. البته با توجه به 
قاعده جديدي كه طي چند سال 
اخير اجرا مي‌شود، بازكيناني كه به 
هر دليلي از فهرست استقلال كنار 
گذاشته شوند، تا هفته‌هاي آغازين 
فصل آينده هم مي‌توانند تيم 
جديدي براي خود پيدا كنند و اصلًا 
اين‌طوري نيست كه تا نيم‌فصل 

بيرون گود بمانند. 

ظاهراً مصاحبه مهدي طارمي با عادل فردوسي‌پور كه دو شب قبل پخش 
شد، شائبه‌هايي را درخصوص اين بازكين به‌وجود آورده است. صحبت‌هاي 
طارمي درخصوص برنامه‌هاي او براي آينده در پرتغال بازتاب داشته و كي 
رسانه پرتغالي در اين خصوص نوشت: »اظهارات مهدي طارمي در بخش 
دوم از يك مصاحبه عالي با برنامه ايراني فوتبال ۳۶۰ كه دوشنبه‌شب 
گذشته منتشر و در تعطيلات اين بازكين ضبط شده است. مهاجم ايراني 
مي‌گويد به گزينه‌هاي تاكتكيي سرخيو كونسيسائو احترام مي‌گذارد و 
اعتراف ميك‌ند كه رؤياي بازي در ليگ برتر انگليس را دارد.« طارمي با 

انتشار كي استوري اين خبر رسانه پرتغالي را تكذيب كرد.

كاش مربي ايراني انتخاب مي‌كردي
گلايه پيشكسوتان از يحيي

شايعات زيادي در مورد جدايي مهدي قايدي از الاهلي 
به گوش مي‌رسد و شكل يارگيري باشگاه اماراتي هم تا 
حدي اين مسئله را تقويت ميك‌ند. الاهلي صبح ديروز با 
عمر خریبين بازكين شناخته شده فوتبال غرب آسيا كه 
سابقه رويارويي مقابل بسياري از تيم‌هاي ايراني را هم 
دارد و در مقطعي به كابوس پرسپوليس بدل شده بود، به 
توافق رسيد و به احتمال فراوان فصل آينده از وجود اين 
بازكين اهل سوريه در تريكب خودش استفاده ميك‌ند. 
البته ظاهراً هنوز برخي مسائل جزئي در رابطه با اين 
انتقال ميان خریبين، الاهلي و باشگاه الوحده امارات باقي‌ 

مانده است. اگر الاهلي اين بازكين سرشناس را به خدمت 
بگيرد، مهدي قايدي كي قدم ديگر به جدايي نزدكي 
خواهد شد چون مي‌داند شانس حضورش در تريكب 
ثابت كمتر از قبل مي‌شود و شايد همين مسئله زمينه 
براي پيوستن اين بازكين ايراني به الاتحاد كلبا و حضور 
دوباره‌اش نزد فرهاد مجيدي را تقويت كند. روزنامه اتحاد 
چاپ ابوظبي هم چند روز قبل مدعي شده بود مذاكراتي 
ميان مديران دو باشگاه الاتحاد كلبا و الاهلي براي اينكه 
قايدي تحت عنوان بازكين قرضي كي فصل نزد شاگردان 

مجيدي برود، در حال انجام است‌.

استقلال همچنان به دنبال محمد محبي است تا در 
خط مياني از او استفاده كند اما در خط حمله به دليل 
ازدياد مهاجم شايد قيد كيي، دو بازكين را بزند و به 
جاي آنها وينگر يا مدافع بخرد. در شرايط طبيعي به 
نظر مي‌رسد سجاد شهباززاده مهاجم اول و اصلي 
استقلال باشد و طبعاً او رقبايي چون پيمان بابايي و 
ارسلان مطهري و كاوه رضايي هم دارد كه اين آخري 
چون ديرتر به تمرينات اضافه شده، احتمالاً هفته‌هاي 
اول ليگ را از دست مي‌دهد. اگر استقلال بتواند محبي 
را بگيرد، تيم كامل‌تري مي‌شود چون او توانايي بازي 

در دو پست را دارد اما در غير اين صورت ساپينتو بايد 
به فكر جذب كي وينگر ديگر باشد. به هر حال جاي 
خالي حسين‌‌زاده هم در استقلال بايد پر شود و اين 
مسئله مستلزم آن است كه اين تيم طي روزهاي آينده 
خريدهاي هوشمندانه‌اي انجام بدهد. شايد بزرگترين 
مشكل استقلال اين است كه تيم را خود ساپينتو 
نبسته چون دير آمد و به طور طبيعي شناختي هم 
روي فوتباليست‌هاي ايراني ندارد اما استقلال قطعاً 
در كيي، دو پست ديگر بازكينان جديدي مي‌خواهد 

تا بالانس شود. 

استقلال همچنان به دنبال وينگر عمر خریبين جانشین قایدی شد 

8

5

5

4

1

4

5

1

8

7

نظر سنجی سایت 


